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Jak pisze Agnieszka Wasiak:

Geometria jest „środowiskiem”, w którym materializuję interesujące mnie problemy i zagadnienia.
Geometria jest dla mnie czymś więcej niż konstrukcją – jest miejscem logosu artystycznego.
Odpowiada ona mojej głębokiej potrzebie porządku.

W pracach odwołuję się do specyficznej struktury rytmicznej uzyskiwanej w wyniku różnych
eksperymentów z papierem, który stanowi materialną bazę dla mojej sztuki. Do interesujących mnie
problemów w sztuce należą: przestrzeń, a ściślej przestrzeń minimalna, rytm oscylujący na
pograniczu faktury, światło oraz równowaga, a także poszukiwanie i swego rodzaju celebrowanie
subtelności jakie zachodzą między elementami formy plastycznej, takie jak: współoddziaływanie
barw, kształtów, rytmów, struktur, tajemnicze stwarzanie napięć, odnajdywanie proporcji i
równowagi.

Równowaga jest dla mnie synonimem piękna, porządku oraz harmonii. Dążymy do niej we
wszystkich przejawach naszego życia, jak również w sztuce.
Zagadnienie specyficznej równowagi jest istotnym aspektem występującym w mojej twórczości, a
prace budowane są w oparciu o zasadę proporcji, której podstawą jest ogólna, dynamiczna
równowaga. Zawsze dążę do uzyskania równowagi napięć kierunkowych.

Staram się, aby poszczególne części składowe przestrzeni moich obrazów pozostawały we
wzajemnej równowadze, a całość pod względem ich konstrukcji wewnętrznej podlegała dyskretnej
dynamice. Równowaga nie musi oznaczać „symetria”. W moim przekonaniu oznacza ona piękno. W
moich pracach rytm odgrywa ważną rolę jako zasada porządkująca.

Wykorzystuję kilka rodzajów struktur rytmicznych. Pierwsza struktura budowana jest z
przecinających się pod różnym kątem równolegle ciętych pasków, tworzących wyraźny rytm
pionowy, poziomy lub ukośny. Tworzą one przenikające się wzajemnie układy poddane różnym
napięciom kierunkowym. Precyzyjnie wycięty pasek kartonu staje się podstawowym elementem
budującym rytm. Struktura ta jest zawsze silnie związana z płaszczyzną i powoduje jej fakturalne
wzmocnienie. Jest ona punktem wyjścia dla moich dalszych działań. Kolejne struktury rytmiczne
dochodzą do głosu jako wartości istniejące fizycznie, a ich zadaniem jest aktywizowanie przestrzeni.

Rytm w moich pracach organizuje i porządkuje elementy formy plastycznej, a zasada równowagi
„stoi na straży porządku”. W przypadku mojej twórczości mamy do czynienia z geometrią, ze
strukturalizmem oraz dyskursem porządku, który utożsamiam z pięknem.
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